
 
DECRETO Nº 10.215, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Nomeia membros eleitos e indicados para compor os 
Conselhos de Administração e Fiscal do Fundo de 
Previdência Social do Município de Sumaré (FAPS), e dá 
outras providências.  

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos 

VIII e XIII, c.c. o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 

Considerando a Lei Municipal n° 4982 de 20 de maio de 2010, e suas 

alterações, considerando a Lei Municipal nº 5370/2012, e suas alterações promovidas pela Lei 

nº 5467/2013; 

 

Considerando as eleições realizada em 06/12/2017, para escolha dos membros 

dos Conselhos de Administração e Conselho Fiscal do FAPS, para o quadriênio de 2018/2021; 
 

   Considerando os elementos constantes do Decreto nº 10.133/2017; 

 

Considerando os elementos constante no protocolado - PMS nº 24612/2017. 
 

DECRETA: 
 
  Art. 1º - Nomeia membros eleitos e indicados para compor os Conselhos de 

Administração e Fiscal do Fundo de Previdência Social do Município de Sumaré (FAPS), com 

o mandato para o quadriênio de 2018/2021, que ora ficam assim constituídos: 

CONSELHO ADMINISTRATIVO – MEMBROS TITULARES ELEITOS: 
Eduardo José Moreira RG nº 44.464.000-9  SSP-SP    
Fabiane Barbosa Fontes Batista RG nº 29.423.109-2  SSP-SP    
Rejane Aparecida Cuzim  RG nº 26.476.855-3  SSP-SP   
Andréia Marques Silva RG nº 18.622.910-0  SSP-SP   
Marcia Regina Dédalo Ribeirão de Freitas   RG nº 11.334.706-6 SSP-SP   

 
MEMBROS INDICADOS PARA O CONSELHO ADMINISTRATIVO: 

Sandro Vali Barboza RG Nº  22.649.740-9 SSP-SP   
Willian Anderson da Costa Nunes Barreto    RG Nº   40.769.312-9 SSP-SP   
Valdomiro Villis Klava                                       RG Nº  11.128.535-5 SSP-SP   
Maria De Lourdes Zague RG Nº  11.670.295-3 SSP-SP   
Amilton Hoffmann RG Nº 69.041.878 SSP-SP         

 
CONSELHO ADMINISTRATIVO – MEMBROS SUPLENTES ELEITOS: 
Ana Cristina Neves Marques RG nº 16.697.166-2 SSP-SP    
Cleber Lage Costa   RG n º 27.628.872-5 SSP-SP    
Ivonete Pereira de Camargo     RG nº   8.737.995-8 SSP/SP 
Arnaldo Antonio Costa RG nº 07061543-80 SBA-BA   
Fernanda Cristina Ferreira Moranza RG nº 28.690.433-0 SSP-SP    
   
   
 



DECRETO Nº 10.215/2017 
FOLHA Nº 02 

 
 
 

MEMBROS INDICADOS COMO SUPLENTES PARA O CONSELHO ADMINISTRATIVO 
José Ubiratan Pereira da Silva                     RG nº 17.245.013-5 SSP-SP     
Silmar Alexandre Gomes RG nº 29.056.849-3 SSP-SP 
Mara Silvia Basso Favero Cometti RG nº 7.629.308-7  SSP-SP     
Eliane Jorge Rodrigues Bezerra RG nº 42.414.392-6 SSP-SP    
Andréia Barbosa Noberto      RG nº 41.424.013-3 SSP-SP   
  
 
CONSELHO FISCAL – MEMBROS TITULARES ELEITOS: 
Jussimara Jane Robim Saurin RG nº  16.592.731-8   SSP-SP   
Vandré Luiz Fernandes Oliveira RG nº  48.122.506-7 SSP-SP 
Luiz Carlos Pereira Lima RG nº  19.371.152-7 SSP-SP 
 
CONSELHO FISCAL – MEMBROS SUPLENTES ELEITOS: 
Gustavo de Marchi   RG nº  47.139.315-0 SSP-SP   
Willian Anderson da Costa Nunes Barreto    RG nº  40.769.312-9 SSP-SP 
Jobson Clayton de Peirri        RG nº  32.822.805-9 SSP-SP 
 

Art. 2º- A Posse dos Conselhos de Administração e Fiscal será realizada em 

Janeiro/2018. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Sumaré, de 21 de dezembro de 2017. 

 

 

 

                         LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
                  PREFEITO MUNICIPAL 
 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 21 de dezembro de 2017, no Paço Municipal e, em 22 de dezembro de 2017, no 

Semanário Oficial do Município.  

 

 

 
 

ANTONIO DIRCEU DALBEN 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARCIPAÇÃO CIDADÃ 


